

# Mammut Work Wear A/S

Tekstilbuen 1  
4700 Næstved  
CVR-nr. 89 92 62 11

## Årsrapport for 2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. november 2020

---

Finn Hoffmann

dirigent

# Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsrapporten	12
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Mammut Work Wear A/S Tekstilbuen 1 4700 Næstved CVR-nr.: 89 92 62 11 Regnskabsperiode: 1. juni 2019 - 31. maj 2020 Hjemsted: Næstved
<b>Bestyrelse</b>	Finn Hoffmann Ulla Hoffmann Michael Graversen Mikael Hornstrup
<b>Direktion</b>	Michael Graversen, adm. direktør
<b>Revision</b>	ECOMENTOR Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Engelsborgvej 31 2800 Kgs. Lyngby
<b>Koncernregnskab</b>	Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet A/S Hoffmanns Erhvervsbeklædning.

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	7.589	11.298	15.543	11.183	5.853
Resultat af finansielle poster	1.572	2.092	478	954	2.309
Årets resultat	1.885	5.070	6.474	4.918	2.594
<b>Balance</b>					
Balancesum	36.040	37.164	32.614	34.119	31.099
Egenkapital	19.669	20.244	18.019	13.578	9.717
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	0,7%	10,8%	22,7%	15,1%	1,6%
Soliditetsgrad	54,6%	54,5%	55,2%	39,8%	31,2%
Forrentning af egenkapital	9,4%	26,5%	41,0%	42,2%	30,6%
Likviditetsgrad	167,8%	176,7%	189,9%	154,6%	134,2%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



# Ledelsesberetning

## Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er fabrikation og salg af beklædning.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på kr. 1.885.102, og selskabets balance pr. 31. maj 2020 udviser en egenkapital på kr. 19.668.763.

I regnskabsårets sidste kvartal skete der udbrud af sygdommen COVID19 som følge af spredningen af Coronavirus. Selskabet har mærket følgevirkninger af dette i bl.a. omsætning og udfordringer med leveringer fra underleverandører. I lyset af dette anses årets resultat som værende tilfredsstillende og der forventes et positivt resultat i næste regnskabsår.

## Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Udbruddet af Coronavirus (Covid-19) pandemien forårsager globalt afmatning af den økonomiske aktivitet. I mange lande er virksomheder tvunget til at stoppe eller begrænse deres aktiviteter i lange eller ubestemte perioder. Da situationen fortsætter med at udvikle sig med betydelig niveau af usikkerhed, er selskabet ikke i stand til med rimelighed, at estimere den fulde virkning af Covid-19 udbruddet. Selskabet overvåger situationen nøje for hurtigt at afhjælpe den økonomiske påvirkning. Herudover er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Filialer i udlandet

Selskabet har datterselskab i Ukraine. Dette består af moderselskabet SC Mammut Ukraine og produktionsselskabet Perechyn Sewing Factory. Der forventes til næste regnskabsår et overskud.

## Resultatopgørelse 1. juni 2019 - 31. maj 2020

	<u>Note</u>	<u>2019/2020</u> kr.	<u>2018/2019</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>7.588.565</b>	<b>11.298.291</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-7.294.974</u>	<u>-7.514.738</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>293.591</b>	<b>3.783.553</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-36.828</u>	<u>-26.350</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>256.763</b>	<b>3.757.203</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	2.088.330	2.315.031
Finansielle indtægter	3	35.195	117.499
Finansielle omkostninger	4	<u>-551.411</u>	<u>-340.969</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.828.877</b>	<b>5.848.764</b>
Skat af årets resultat	5	<u>56.225</u>	<u>-778.734</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.885.102</u></b>	<b><u>5.070.030</u></b>
 <b>Resultatdisponering</b>			
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		1.600.000	2.400.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.088.330	2.315.031
Overført resultat		<u>-1.803.228</u>	<u>354.999</u>
		<b><u>1.885.102</u></b>	<b><u>5.070.030</u></b>

## Balance pr. 31. maj 2020

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		154.773	67.971
Indretning af lejede lokaler		<u>0</u>	<u>3.293</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>154.773</u></b>	<b><u>71.264</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		<u>9.225.215</u>	<u>7.197.014</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>9.225.215</u></b>	<b><u>7.197.014</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>9.379.988</u></b>	<b><u>7.268.278</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		5.842.144	6.984.926
Færdigvarer og handelsvarer		<u>10.842.210</u>	<u>10.299.847</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>16.684.354</u></b>	<b><u>17.284.773</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.291.436	10.693.864
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.056.690	334.205
Andre tilgodehavender		1.044.340	908.698
Udskudt skatteaktiv		<u>57.583</u>	<u>1.358</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>7.450.049</u></b>	<b><u>11.938.125</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>2.525.154</u></b>	<b><u>672.946</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>26.659.557</u></b>	<b><u>29.895.844</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>36.039.545</u></b>	<b><u>37.164.122</u></b>

## Balance pr. 31. maj 2020

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		8.735.062	6.706.861
Overført resultat		8.333.701	10.136.929
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.600.000	2.400.000
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b>19.668.763</b>	<b>20.243.790</b>
Anden gæld		487.411	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>7</b>	<b>487.411</b>	<b>0</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.417.248	2.297.925
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.007.071	11.499.942
Selskabsskat		0	778.426
Anden gæld		2.459.052	2.344.039
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>15.883.371</b>	<b>16.920.332</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>16.370.782</b>	<b>16.920.332</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>36.039.545</b>	<b>37.164.122</b>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Finansielle instrumenter	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. juni 2019	1.000.000	6.706.861	10.136.929	2.400.000	20.243.790
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-2.400.000	-2.400.000
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	-60.129	0	0	-60.129
Årets resultat	0	2.088.330	-1.803.228	1.600.000	1.885.102
<b>Egenkapital 31. maj 2020</b>	<b>1.000.000</b>	<b>8.735.062</b>	<b>8.333.701</b>	<b>1.600.000</b>	<b>19.668.763</b>

## Noter

	<u>2019/2020</u>	<u>2018/2019</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	6.761.622	6.992.989
Pensioner	447.957	443.676
Andre omkostninger til social sikring	85.395	78.073
	<u><b>7.294.974</b></u>	<u><b>7.514.738</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>12</u>
<b>2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	2.246.663	2.628.861
Andel af underskud i tilknyttede virksomheder	-158.333	-313.830
	<u><b>2.088.330</b></u>	<u><b>2.315.031</b></u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	35.195	37.642
Valutakursgevinster	0	79.857
	<u><b>35.195</b></u>	<u><b>117.499</b></u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	420.084	332.463
Andre finansielle omkostninger	12.504	8.506
Valutakurstab	118.823	0
	<u><b>551.411</b></u>	<u><b>340.969</b></u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	778.426
Årets udskudte skat	-56.225	308
	<u><b>-56.225</b></u>	<u><b>778.734</b></u>

## Noter

### 6 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 100 aktier à nominelt kr. 10.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

### 7 Langfristede gældsforpligtelser

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
<b>Anden gæld</b>		
Mellem 1 og 5 år	487.411	0
Langfristet del	487.411	0
Øvrig kortfristet anden gæld	2.459.052	2.344.039
Kortfristet del	2.459.052	2.344.039
	<b>2.946.463</b>	<b>2.344.039</b>

### 8 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt. Selskabet kan opsige lejemålet til enhver tid med 6 måneders varsel.

Selskabet har indgået leasingforpligtelse for t.kr. 353 med udløb i 2024.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet A/S Hoffmanns Erhvervsbeklædning (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for A/S Hoffmanns Erhvervsbeklædning.

Selskabet har gennem banken mulighed for garantistillelser i form af importremburser på t.kr. 750.

Herudover er der ikke påtaget kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser, udover hvad der er sædvanligt for branchen samt hvad der i øvrigt fremgår af regnskab, årsberetning og noter.

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der givet virksomhedspant på t.kr. 10.000, dækkende simple fordringer, lager af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, driftsinventar og materiel.

## Noter

### 10 Finansielle instrumenter

#### Forventede fremtidige transaktioner

Selskabet afdækker forventede valutarisici vedrørende varesalg og varekøb inden for det førstkomende år med valutaterminskontrakter/optionser.

kr.	Periode	Kontraktmæssig værdi		Gevinster og tab indregnet i egenkapitalen	
		2019/2020	2018/2019	2019/2020	2018/2019
Valutaoption	<1 år	0	0	0	-88.061
		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-88.061</b>

### 11 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Øvrige nærtstående parter

Hoffmann Fimatøj A/S  
Perechyn Sewing Factory  
A/S Albatros International

#### Transaktioner

Der har i året været køb fra søster- og datterselskab. Samhandlen har udgjort ca. 25% af årets varekøb og er foregået på markedsmæssige vilkår.

Der har i året været salg til søster- og datterselskab. Samhandlen har udgjort ca. 11% af årets omsætning og er foregået på markedsmæssige vilkår

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Hoffmann Group af 2012 A/S, Banemarksvej 38, 2605 Brøndby  
MG Holding Næstved ApS, Lindebjerggårdsvej 8, 4700 Næstved

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet A/S Hoffmanns Erhvervsbeklædning.



### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$